PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI/RS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL Nº 16/2025 – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS DISPENSADOS PARA A REALIZAÇÃO

DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – EMPREGOS DE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

O Sr. Pablo Luiz Alievi Mari, Prefeito Municipal de Sarandi/RS, no uso de suas atribuições legais, torna
de conhecimento público, por este Edital, a divulgação do candidato dispensado para a próxima fase:
“Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada”, conforme segue:

1. DOS PEDIDOS DEFERIDOS - CANDIDATOS DISPENSADOS DO CURSO INTRODUTÓRIO

1.1 Os candidatos abaixo relacionados tiveram sua solicitação de dispensa da realização do “Curso
Introdutório de Formação Inicial e Continuada” DEFERIDAS, pois apresentaram cópia autenticada em
cartório, ou com autenticação eletrônica, do certificado de participação em curso de Capacitação –
Módulo I com conceito A ou B, com frequência e aproveitamento de, no mínimo, 75% e com carga
horária mínima de 40 (quarenta) horas, concluídos em até dois anos anteriores à publicação do Edital
nº 15/2025.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME INSCRIÇÃO

Janete Rodrigues Zanchin 95505313688-1

Queila de Souza Sinn 95501325396-1

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

NOME INSCRIÇÃO

Gustavo Henrique Gomes da Silva 95509298629-8

2. DO PEDIDO INDEFERIDO

2.1.  O candidato abaixo teve sua solicitação de dispensa da realização do 'Curso Introdutório de
Formação Inicial e Continuada' INDEFERIDA, pois a data de conclusão informada no certificado
ultrapassa o limite de dois anos estabelecido no Edital nº 15/2025.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME INSCRIÇÃO

Cristiane Silva Mendes Pasquali 95502276933-9

2.1.1. Sendo assim, o candidato deverá realizar o Curso ofertado pelo Municipio no período de 28/07
a 11/08/2025, conforme Edital nº 15/2025.

Sarandi, 23 de julho de 2025.

Pablo Luiz Alievi Mari

 Prefeito Municipal

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

http://www.fundatec.org.br/